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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Mousse Schoko m Wasser 1 kg

Verkehrsbezeichnung            : Zubereitung für eine Mousse au Chocolat ohne Gelatine

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK

Hersteller                     : RUF Lebensmittelwerk KG

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : RUF

GTIN                           : 4002809058851

LAN                            : 15885

Höhe                           : 212 mm

Breite                         : 120 mm

Tiefe                          : 84 mm

Nettogewicht                   : 1000 g

Bruttogewicht                  : 1064,98 g

Füllmenge                      : 1000 g

ohne dekl. Zusatzstoffe        : Ja

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: Zucker, fettarmes Kakaopulver (20 %), Glukosesirup, Palmöl,

                                 MAGERMILCHPULVER, 5 % geraspelte Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Zucker,

                                 Kakaobutter, Emulgator Lecithine), modifizierte Stärke, Emulgator

                                 Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, MILCHEIWEIß,

                                 Geliermittel Carrageen, Aroma, Speisesalz. Kann Spuren von EI, SOJA,

                                 GLUTENHALTIGEM GETREIDE und SCHALENFRÜCHTEN enthalten.

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält in Spuren

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält

Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse                              : enthält in Spuren

Soja und Sojaerzeugnisse                                                                    : enthält in Spuren

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 1838 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 438 kcal

Fett                           : ca. 17,0 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 14,0 g

Kohlenhydrate                  : ca. 58,0 g

 davon Zucker                  : ca. 43,0 g

Eiweiß                         : ca. 9,7 g

Salz                           : ca. 0,53 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Produktion: 540

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 240

Zubereitung                                                                                                     

                                 Zubereitungsanleitung: 1. Wasser (ca. 20° C) laut Mengentabelle in ein

                                 Aufschlaggefäß geben. 2. Die entsprechende Menge Dessertpulver hinzufügen und

                                 mit einem Rührgerät/einer Aufschlagmaschine auf niedrigster Stufe verrühren. 3.

                                 Dann auf höchster Stufe ca. 3 Minuten aufschlagen. 4. Das fertige Dessert

                                 portionieren und mindestens 1 Stunde kalt stellen.

                                 Mengenangaben:              Pulver | Wasser | Portionen (à 60 g)

                                 150 g | 250 ml | 6              300 g | 500 ml | 12              600 g | 1 l |

                                 26              100 g | 1,7 l | 45              Packungsinhalt ergibt 45

                                 Portionen à 60 g

Zusatzstoffe                                                                                                    

Liste                          : Distärkephosphat, Lecithine, Carrageen, Milchsäureester von Mono- und

                                 Diglyceriden von Speisefettsäuren

sonstige Pflichtangaben                                                                                         
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Emulgator                                                                                   : Ja

Geliermittel                                                                                : Ja

modifizierte Stärke                                                                         : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM

trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 04.03.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


